unitarios donde los metrados tienen el carácter de referencial, algunas partidas contractuales no 
han sido ejecutadas en su totalidad al termino de obra, dando como origen la formulación de un 
Expediente Técnico por Menores Metrados, el mismo que forma parte de la presente 
Liquidación, cuyo monto asciende a la suma de S/.15,901.14 (Quince Mil Novecientos Uno 
y 14/100 Nuevos Soles), incluido el Gasto General y Utilidad de la propuesta económica e 
IGV, siendo su porcentaje de incidencia de 0.58%; 

Que, estando a lo expuesto, la Subgerencia de Obras 
concluye, señalando lo siguiente: 
1.1 La Liquidación Económica Final del Contrato de Obra, ha sido calculada en base a los

[...]

Económica, porel monto ascendente a la suma de (S/.2'800,006.34) Dos Millones 
Ochocientos Mil Seis y 34/100 Nuevos Soles, incluido IGV. 

1.2 Aprobar el Presupuesto Deductivo de Liquidación por Menores Metrados, por el monto 
ascendente a la suma de (S/. 15,901.14) Quince Mil Novecientos Uno y 14/100 Nuevos 
Soles, incluido IGV. 

1.3 Aprobar el saldo a favor del Contratista CONSORCIO DRENES PUERTO MORIN, por la suma 
ascendente a (S/. 21,615.05) Veintiún Mil Seiscientos Quince y 05/100 Nuevos Soles, 
incluido IGV. 

1.4 Aprobar mediante Resolución Gerencial la Liquidación Económica Final del Contrato de 
Ejecución de la Obra "Ampliación y Mejoramiento del Sistema de Drenaje en la Localidad de 
Puerto Morín, Provincia deVirú", suscrita entre el Proyecto Especial CHAVIMOCHIC y el

[...]

Económica Final del Contrato de Obra "Ampliación y Mejoramiento del Sistema de Drenaje en la 
Localidad de Puerto Morín, Provincia de Virú", cuyo costo total asciende a S/.2'800,006.34 (Dos 
millones ochocientos mil seis con 34/100 Nuevos Soles) incluido IGV, y un saldo a favor del 
Contratista de S/.21,615.05 (Veintiún mil seiscientos quince con 05/100 Nuevos Soles), incluido 
IGV; autorizando a la Oficina de Administración a cancelar dicho monto al Contratista luego que 
la Liquidación quede consentida y administrativamente firme, procediendo asimismo a devolver 
la Carta Fianza de Fiel Cumplimiento presentada por este;

[...]

Final del Contrato de Obra "AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE DRENAJE 
EN LA LOCALIDAD DE PUERTO MORÍN, PROVINCIA DE VIRÚ", la misma que arroja un 
costo final de Obra de S/.2'800,006.34 (Dos millones ochocientos mil seis y 34/100 Nuevos 
Soles), incluido IGV y un saldo a favor del Contratista de 5/.21,615.05 (Veintiun mil seiscientos 
quince con 05/100 nuevos soles; de acuerdo al Resumen que como Anexo N° 2 forma parte 
integrante de la presente Resolución Gerencial; Liquidación Final que consta de seis (06) 
Volúmenes: 

Tomo I 
Tomo II 
Tomo III 
Tomo IV 
Tomo V 
Tomo VI 

: Memoria Descriptiva Valorizada

[...]

ampliatoria y normas complementarias. 

Durante la ejecución de la obra se han tramitado la Valorización N° 01 

correspondiente al mes de enero de 2015. 

Finalmente, el recálculo de la valorización del Adicional de Obra ha determinado que el 

monto final asciénde a la suma de (S/. 34,842.59) Treinta y Cuatro Mil Ochocientos 
Cuarenta y Dos 59/100 Nuevos Soles, incluido IGV. 

'..cciÑáí,,i6•:...: , 	„ ' NOOT,o,51 
MONTO BAS CO 29,527.62 

Costo de Obra 27,391.11 
Reajustes 2,136.51 

COSTO FINA CONTRATO PRINCIPAL 29,527.62 

Impuesto G t neral a las Ventas (IGV) 18.00% 5,314.97 

MONTO FINAL CONTRATO PRINCIPAL 34,842.59